



鑫庄农贷

NEEQ:830958

苏州高新区鑫庄农村小额贷款股份有限公司

2024 年第一季度报告

第一节 重要提示

- 一、公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 二、公司负责人郭峰、主管会计工作负责人郭峰及会计机构负责人（会计主管人员）顾勇保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 三、本季度报告已经挂牌公司董事会审议通过，不存在未出席审议的董事。
- 四、本季度报告未经会计师事务所审计。
- 五、本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。
- 六、未按要求披露的事项及原因

本报告不存在按要求进行披露的事项。

【备查文件目录】

文件存放地点	苏州高新区鑫庄农村小额贷款股份有限公司董事会秘书办公室
备查文件	<ol style="list-style-type: none"> 1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名盖章的财务报表。 2. 报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告原件。

第二节 公司基本情况

一、行业信息

√适用 □不适用

本公司是以资金作为主要产品的类金融企业，拥有省金融监管局批准的面向“三农”和中小微企业发放小额贷款、融资性担保、应付款保函、开鑫贷、私募债等金融产品，以及经省金融监管局批准的其他业务。公司秉承“服务三农、服务中小企业、服务地方经济”的理念，依托有效的公司治理结构、高效的管理团队、完善的风控体系，积极探索创新业务，致力于苏州的农业农户贷款、小额创业贷款、科技创新研发贷款、小企业经营贷款、中小企业成长贷款、商品房抵押贷款、企业股权质押贷款等业务，为苏州区域内的农户、农民专业合作社以及为苏州区域内的创业企业、中小微企业提供全方位、个性化、优质便捷的普惠金融服务。公司拥有一支集丰富的金融行业管理经验、企业经营管理经验和专业的互补性于一体的管理团队。公司高级管理人员与主要业务人员在银行业拥有平均 20 年以上工作验，对苏州的信贷市场有着深入的了解，积累了开展小额贷款业务所必须的丰富资源、市场和管理经验。

小额贷款业务主要是通过面向“三农”和中小微企业发放贷款，是一种确定能够收回本息的经营行为，公司坚持“发放贷款小额化、客户群体分散化、金融业务差异化”的思路，在苏州树立了良好的口碑，具有了较高的区域性品牌影响力和稳定的客户群体，借助于贯穿“贷前-贷中-贷后”全流程的风险管理，以向贷款或担保客户收取利息和担保费作为公司的主要收入来源，逐步形成和建立了适应苏州市场的小额贷款业务的商业运作模式，为公司的生存、盈利以及发展留下了充足生存空间。公司除利用自有资金外，通过向银行融资拓展资金来源，并通过开鑫贷、私募债、应付款保函等形式开发金融产品，增加公司发展空间。

二、主要财务数据

单位：元

	报告期末 (2024年3月31日)	上年期末 (2023年12月31日)	报告期末比上年 期末增减比例%
资产总计	35,113,576.14	36,845,768.15	-0.05%
归属于挂牌公司股东的净资产	10,777,752.44	10,775,173.46	0.002%
资产负债率%(母公司)	69.31%	70.76%	-
资产负债率%(合并)	69.31%	70.76%	-

	年初至报告期末 (2024年1-3月)	上年同期 (2023年1-3月)	年初至报告期末比上 年同期增减比例%
营业收入	499,900.21	658,691.45	-24.11%
归属于挂牌公司股东的净利润	2,578.98	135,048.27	-98.09%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性 损益后的净利润	2,578.98	135,048.27	-98.09%
经营活动产生的现金流量净额	486,586.01	-8,127.20	-6,087.13%
基本每股收益(元/股)	0.00001	0.00032	-239.53%
加权平均净资产收益率%(依据归属于 挂牌公司股东的净利润计算)	0.008%	0.006%	-
加权平均净资产收益率%(依据归属于	0.008%	0.006%	-

挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)			
-------------------------	--	--	--

财务数据重大变动原因：

√适用 □不适用

1.净利润较上年同期减少 98.09%系报告期内贷款利息收入的减少导致。
2.经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少 6087.13%系报告期内上年为负数，本年增加了保证金。
3.基本每股收益较上年同期减少 239.53%系报告期内上年为负数，实际是增加了收益。
4.挂牌公司股东的净资产较上年同期减少 51.62%系报告期内一笔其他资产，公司认为是客户借款冲回，审计报告上定为其他应收款导致。

年初至报告期末（1-3月）非经常性损益项目和金额：

□适用 √不适用

三、报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	379,108,500	89.33%	0	379,108,500	89.33%
	其中：控股股东、实际控制人					
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%
	核心员工					
有限售条件股份	有限售股份总数	45,281,500	10.67%	0	45,281,500	10.67%
	其中：控股股东、实际控制人					
	董事、监事、高管	0	0%			
	核心员工					
总股本		424,390,000	-	0	424,390,000	-
普通股股东人数						869

单位：股

普通股前十名股东情况									
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	凌荣华	45,281,500	0	45,281,500	10.67%	45,281,500	0	42,405,011	11,320,375
2	金洪涛	42,428,068	0	42,428,068	9.99%	0	42,428,068	0	0

3	邦明创投	41,130,000	0	41,130,000	9.69%	0	41,130,000	0	0
4	戴小明	27,490,460	0	27,490,460	6.48%	0	27,490,460	0	0
5	金金官	21,189,937	0	21,189,937	4.99%	0	21,189,937	0	0
6	晟鑫弘贸易	21,186,409	0	21,186,409	4.99%	0	21,186,409	0	0
7	杨晓峰	21,007,305	0	21,007,305	4.95%	0	21,007,305	21,007,305	21,007,305
8	龚根宝	18,105,815	0	18,105,815	4.27%	0	18,105,815	0	18,105,815
9	杨林江	11,500,000	0	11,500,000	2.71%	0	11,500,000	0	0
10	杨宝智	10,524,752	0	10,524,752	2.48%	0	10,524,752	0	0
合计		259,844,246	0	259,844,246	61.22%	45,281,500	214,562,746	63,412,316	50,433,495

普通股前十名股东间相互关系说明：以上股东均无相互关系。

第三节 其他重要事项

适用 不适用

第四节 财务会计报告

一、财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

二、财务报表

(一) 资产负债表

单位：元

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
资产：		
货币资金	1,013,389.60	526,803.59
拆出资金		
衍生金融资产		
应收款项		
其中：应收利息		
合同资产		
买入返售金融资产		
预付款项		
其他应收款		
代理业务资产		
持有待售资产		
发放贷款及垫款	30,986,626.24	32,100,290.00
金融投资：	3,087,190.00	3,087,190.00
交易性金融资产		
债权投资		
其他债权投资		
其他权益工具投资	3,087,190.00	3,087,190.00
委托贷款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	26,370.30	26,370.30
在建工程		
使用权资产		
无形资产		
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
抵债资产		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他资产		1,105,114.26
资产总计	35,113,576.14	36,845,768.15
负债：		
短期借款		
拆入资金		
交易性金融负债		

衍生金融负债		
应付款项		
预收款项		
合同负债		
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬	1,461,442.52	1,494,753.73
应交税费	5,468.48	6,522.95
其他应付款		
未到期责任准备金		
担保赔偿准备金		
代理业务负债		
持有待售负债		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付职工薪酬		
担保业务准备金		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他负债	22,868,912.70	24,569,318.01
负债合计	24,335,823.70	26,070,594.69
所有者权益（或股东权益）：		
股本	424,390,000.00	424,390,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	2,489,464.57	2,489,464.57
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	14,311,504.32	14,311,504.32
一般风险准备	8,999,685.00	8,999,685.00
未分配利润	-439,412,901.45	-439,415,480.43
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	10,777,752.44	10,775,173.46
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	10,777,752.44	10,775,173.46
负债和所有者权益（或股东权益）总计	35,113,576.14	36,845,768.15

法定代表人：郭峰主管会计工作负责人：郭峰会计机构负责人：顾勇

(二) 利润表

单位：元

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
一、营业收入	499,900.21	658,691.45
利息净收入	500,990.21	659,870.55

其中：利息收入	500,990.21	659,870.55
利息支出		
手续费及佣金净收入	-1,090.00	-1,179.10
其中：手续费及佣金收入		
手续费及佣金支出	1,090.00	1,179.10
担保费收入		
代理收入		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
其他收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他业务收入		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业成本	496,667.03	523,788.56
税金及附加	2281.69	7158.97
业务及管理费	444,385.34	516,629.59
信用减值损失		
其他资产减值损失	50,000.00	
其他业务成本		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	3,233.18	134,902.89
加：营业外收入	132.08	145.38
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	3,365.26	135,048.27
减：所得税费用	786.28	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		135,048.27
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		135048.27
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：	-	-
1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
2.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	2,578.98	135,048.27
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
（5）其他		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		

(2) 其他债权投资公允价值变动		
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4) 其他债权投资信用损失准备		
(5) 现金流量套期储备		
(6) 外币财务报表折算差额		
(7) 其他		
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额		
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	2,578.98	135,048.27
(二) 归属于少数股东的综合收益总额	2,578.98	135,048.27
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益（元/股）	0.00001	0.00032
(二) 稀释每股收益（元/股）		

法定代表人：郭峰主管会计工作负责人：郭峰会计机构负责人：顾勇

(三) 现金流量表

单位：元

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收取利息、手续费及佣金的现金	457,539.44	697,968.85
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		1,360.11
收到其他与经营活动有关的现金	217,231.96	6,207,462.95
经营活动现金流入小计	674,771.40	6,906,791.91
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金	1,090.00	1,179.10
客户贷款及垫款净增加额	-2,242,467.54	-1,307,354.96
拆出资金净增加额		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
返售业务资金净增加额		
支付给职工以及为职工支付的现金	222,173.38	168,486.98
支付的各项税费	60,653.24	72,037.05
支付其他与经营活动有关的现金	2,146,736.31	7,980,570.94
经营活动现金流出小计	188,185.39	6,914,919.11
经营活动产生的现金流量净额	486,586.01	-8,127.20
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现		

金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	486,586.01	-8,127.20
加：期初现金及现金等价物余额	526,803.59	920,970.14
六、期末现金及现金等价物余额	1,013,389.60	912,842.94

法定代表人：郭峰主管会计工作负责人：郭峰会计机构负责人：顾勇